
Z á p i s 

ze 140. elektronického jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, z.s.,  

konaného k datu 11. 3. 2025 
__________________________________________________________________________________________ 

 

Děkuji členům výboru SVTP ČR, z.s. za jejich návrhy, náměty a doporučení k tomuto 

zápisu 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 139. výboru 10. 12. 2024 

2. Plnění závěrů VH SVTP ČR, z.s. 5. 2. 2025 

3. Národní síť VTP v ČR – aktuální stav ekatalogu 

4. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

5. Příprava publikace „VTP v ČR 2025“ 

6. Příprava porady ředitelů VTP v ČR 5. 6. 2025, COMTES FHT Dobřany (vědeckotechnický 

park)  

7. Různé 

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1  

- informace o VTP v ČR uveřejňovat v časopisu Inovační podnikání a transfer technologií 

(XXXIII. ročník v roce 2025): 

135. jednání 2. 4. 2025 * (uzávěrka 22. 4.; umístění na web 27. 5.) - Slovácké strojírny 

(VTP) - P. Mahdal, COMTES FHT Dobřany (VTP) – M. Zemko 

 136. jednání 11. 6. 2025 * (uzávěrka 7. 7.; umístění na web 2. 9.) 

 137. jednání 1. 10. 2025 * (uzávěrka 31. 10.; umístění na web 18. 11.) 

 

* žádost o zařazení informace o prezentaci VTP v ip tt zaslat (svejda@svtp.cz) s předstihem 

s ohledem k termínu uzávěrky a termínu jednání redakční rady  

T: dle uzávěrek ip tt 

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

                

- doplnit informace do „Zpráv z regionů na www.svtp.cz o aktuální akce v krajích ČR dle 

působnosti členů výboru SVTP ČR, z.s.  

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

- zajistit aktualizaci údajů o dalších provozovaných VTP v ekatalogu VTP SVTP ČR, z.s  

        T: 2. 6. 2025 

        Z: ředitelé VTP 

  

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

- úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 3 

- průběžně probíhá aktualizace dat v ekatalogu VTP SVTP ČR, z.s. 

* probíhá 16. průběžná etapa akreditace VTP v ČR s platností do 31. 12. 2025 

mailto:svejda@svtp.cz
http://www.svtp.cz/


* údaje o akreditovaných VTP jsou aktualizovány u 14 VTP (kromě Agritec Šumperk) 

* zajistit aktualizaci údajů o dalších provozovaných 13 VTP (viz bod 1)    

   

- přístupové údaje k aktualizaci vyžádejte u J. Lakomého, jarda.lakomy@gmail.com; oslovte 

VTP ve vaší krajské působnosti  

                                                                                     T: průběžně 

                                                                                      Z: ředitelé VTP v ČR 

 

- k dnešnímu dni tvoří NS VTP v ČR, dle údajů v elektronickém katalogu VTP SVTP ČR, z.s. 

15 akreditovaných VTP a 13 dalších provozovaných VTP v ČR 

 

- zasílat další žádosti o akreditaci; vyhodnotit žádosti a předat osvědčení o akreditaci na 

poradě ředitelů VTP v ČR 5. 6. 2025 

 

k bodu 4 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (jarda.lakomy@gmail.com), který je 

umístí na www.svtp.cz 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

k bodu 5 

- příprava česko-anglické publikace „Vědeckotechnické parky v ČR 2025“ (k 35 letům 

činnosti SVTP ČR, z.s.); vydat v 09/2025; elektronicky na web 

 

- platí struktura připravované publikace dle zápisu z 10. 12. 2024: 

 

Úvod: 

1. Základní pojmy, funkce a cíle VTP 

2. Založení SVTP ČR, z.s. a etapy její činnosti 

3. Zakládání a další rozvoj VTP 

4. Akreditace VTP v ČR 

5. VTP součástí inovační infrastruktury 

6. Programy Park, OPPI, OPPIK a OPTAK 

 

Přílohy: 

I. Katalog VTP v ČR 

* Akreditované parky – popis  

Charakteristika parku, mezinárodní spolupráce, vč. loga, fota, kontaktů, statistické údaje: 

počet inovačních firem, počet pracovníků těchto firem, užitná plocha m2, pronajatá plocha m2 

IF - v daném období; hodnocení fungování VTP v krajské inovační infrastruktuře - červeně 

vyznačené vyžádat od jednotlivých VTP, ostatní dle statistických údajů v eKatalogu VTP 

SVTP ČR, z.s. na https://www.svtp.cz/katalog/  

 

* Další provozované parky – seznam (název, www) 

 

II. Souborná statistická data o akreditovaných VTP  

 

III. Vývoj VTP v ČR 1990 – 2025 (počet) 

 

IV. Seznamy podpořených projektů v rámci Park, OPPI, OPPIK a OPTAK 

mailto:jarda.lakomy@gmail.com
http://www.svtp.cz/
https://www.svtp.cz/katalog/


 

Další přílohy 

A. Systém inovačního podnikání v ČR  

B. Technologický profil ČR 

 

- informovat o připravované publikaci P. Doškáře, vrchního ředitele sekce ekonomiky fondů 

EU a zakladatelských činností 

        T: 20. 3. 2025  

        Z: P. Švejda 

 

 

- vyplněné podklady za VTP k 11. 3. 2025 

        T: 10. 4. 2025 

        Z: ředitelé VTP v ČR 

 

- náhled publikace na poradě ředitelů VTP v ČR 

        T: 5. 6. 2025 

Z: P. Švejda, I. Němečková 

 

- dokončení publikace 

T: 08/2025 

Z: P. Švejda, I. Němečková 

 

- umístění na web 

T: 25. 9. 2025 

Z: J. Lakomý 

 

- příprava Kulatého stolu „Výsledky činnosti VTP v ČR za 35 let“; uskutečnit v průběhu 

MSV 2025 v Brně dne 9. 10. 2025, využít připravovanou publikaci    

        T: 5. 6. 2025 

Z: P. Švejda, I. Němečková, 

    M. Burian 

 

- příprava nových projektů s účastí SVTP ČR, z.s. – doporučení členů výboru SVTP ČR, z.s. 

zaslat na nemeckova@svtp.cz 

        T: průběžně dle výzev 

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

 

k bodu 7 

- porada ředitelů VTP v ČR: 

* termín: 5. 6. 2025 

* místo konání: COMTES FHT Dobřany (VTP) (ředitel VTP M. Zemko) 

* s ředitelem M. Zemkem je připravován program porady (v průběhu uskutečnit 141. jednání 

výboru SVTP ČR, z.s., 87. jednání projektového týmů NS VTP v ČR a 87. jednání komise 

pro akreditace VTP v ČR (info v ip tt 1/2025, obálka str. 3) 

* zajistit přednášející z API (P. Kolář); CzechInno (T. Šamanová); přizvat další hosty, zajistit 

program, technické zázemí, … 

            Z: M. Zemko, P. Švejda, I. Němečková 

mailto:nemeckova@svtp.cz


* informovat o poradě P. Doškáře, vrchního ředitele sekce ekonomiky fondů EU a 

zakladatelských činností 

        T: 20. 3. 2025  

        Z: P. Švejda 

* pozvánky rozeslat do 7. 5. 2025, informaci umístit na www.svtp.cz 

       Z: P. Švejda, I. Němečková, J. Lakomý  
        

k bodu 8 

* dne 18. 12. 2024 projednali P. Švejda a I. Němečková s M. Štockem, jednatelem BIC 

Ostrava, postup aktualizace údajů o tomto VTP v ekatalogu a následné žádosti o jeho 

akreditaci 

* dne 15. 1. 2025 rozeslal P. Švejda pokyny AVTP č. 36 k přípravě publikace „VTP v ČR 

2025“ 

* ve dnech 13. 1. a 17. 1. se uskutečnila kontrola dokladů k financování SVTP ČR, z.s.  za rok 

2024 

* dne 22. 1. se uskutečnilo jednání revizní komise SVTP ČR, z.s. 

* dne 5. 2. se uskutečnila 35. VH SVTP ČR, z.s. 

* dne 5. 2. projednal P. Švejda s P. Vardanem, PI Kunovice, postup aktualizace údajů o tomto 

VTP v ekatalogu a následné žádosti o jeho akreditaci 

* dne 25. 2. informovali P. Švejda a I. Němečková P. Koláře, API, o postupu přípravy 

publikace „VTP v ČR 2025“ a jeho účasti na poradě ředitelů VTP 5. 6. v Dobřanech 

* dne 26. 2. navštívil P. Švejda TIC Zlín, s P. Konečným projednal aktuální úkoly tohoto VTP 

a postup do dalšího období; s I. Bartoníkovou projednal aktuální situaci VTP UTB v rámci 

připravovaných organizačních změn 

* dne 19. 3. se uskuteční jednání P. Švejdy s M. Štockem v BIC Ostrava 

* StartUP day, 12. 6. 2025 od 16 h v Olomouci na nové budově Envelopa hub (P. Kubečka) 

* VTP UP je před finálním podpisem projektu OP TAK Infrastruktura aktivita A. Členům 

SVTP ČR, z.s. je k dispozici spolupráce s UP se slevou 50 – 75 %, zároveň si dovolím 

v budoucnosti oslovit kolegy s pomocí při vyhledávání expertů poskytujících poradenské 

služby (P. Kubečka) 

* kalendář akcí SVTP ČR, z.s. (https://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SVTP-

kalend%C3%A1%C5%99-2025.pdf )  

* jednodenní akce Systém inovačního podnikání v ČR, 2. 12. 2025, Praha (www.aipcr.cz)   

* 30. ročník soutěže o Cenu Inovace roku 2025, uzávěrka přihlášek 31. 10. 2025, předání 

ocenění 2. 12. 2025 (www.aipcr.cz)  

* součinnost se sdružením CzechInno (www.czechinno.cz)  

* 15. ročník projektu Vizionáři 2025, uzávěrka přihlášek 14. 11. 2025, slavnostní vyhlášení 

vítězů 2. 12. 2025 (www.vizionari.cz)  

* časopis ip tt 1/2025 je umístěn na http://www.aipcr.cz/doc/IPTT_IV_2024.pdf . 

 

- další, 141. jednání výboru SVTP ČR z.s. se uskuteční po skončení porady ředitelů VTP 

v ČR v COMTES FHT Dobřany, a.s. dne 5. 6. 2025; pozvánky rozeslat do 26. 5. 2025

  

  

 

 

 

 

v Praze dne 11. 3. 2025 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková, v. r. 

https://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SVTP-kalend%C3%A1%C5%99-2025.pdf
https://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SVTP-kalend%C3%A1%C5%99-2025.pdf
http://www.aipcr.cz/
http://www.aipcr.cz/
http://www.czechinno.cz/
http://www.vizionari.cz/
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/IPTT-I-2025_web.pdf
http://www.aipcr.cz/doc/IPTT_IV_2024.pdf


 

 


